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Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L 208 - Forslag til lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslove 

m.v. (Konsekvensændringer som følge af sundhedsbidraget og kommu-

nalreformen). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 

2. behandlingen af ovennævnte lovforslag.  

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   

 

   /  Birgitte Christensen 

Skatteudvalget 
L 208 - Bilag 7 
Offentligt            



Side 2 

Ændringsforslag  

til 

 2. behandlingen af  

forslag til lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslove m.v. (Konsekvensændringer 

som følge af sundhedsbidraget og kommunalreformen). (L 208) 

 

 

Til § 10 

1) Nr. 1 udgår. 

[Konsekvensændring som følge af ændringsforslag til L 207.] 

 

Til § 17 

2) Efter nr. 1 indsættes som nyt nr.:  

”01. I § 4, stk. 1, nr. 4, ændres:  ”stk. 1-9” til ”stk. 1-8”.” 

[Konsekvensrettelse.] 

 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ændringsforslaget om ophævelse af § 10, nr. 1, er en konsekvens af det stillede ændringsfor-

slag til L 207 vedrørende konkursskatteloven, hvor det foreslås, at gøre konkursindkomstskat-

ten til en ren statslig indkomstskat. Hermed bliver de foreslåede ændringer i § 10, nr. 1, over-

flødige, da de punktummer, hvori der ændres, ophæves. 

 

Til nr. 2 

Der er tale om en redaktionel ændring. Ved § 2 i lov nr. 407 af 1. juni 2005 (Investeringssel-

skaber og hedgeforeninger) blev ligningslovens § 16 A ændret, således at det hidtidige stk. 10 

blev til stk. 9. Det var en følge af, at den daværende § 16 A, stk.8, blev ophævet. Ved en fejl 

blev der ikke foretaget den fornødne konsekvensrettelse i arbejdsmarkedsfondslovens § 7, 

stk. 1, litra e. Det er foreslået rettet i § 3, nr. 2. Der blev heller ikke foretaget den fornødne kon-

sekvensrettelse i personskattelovens § 4, stk. 1, nr. 4. Det foreslås rettet i den foreslåede æn-

dring til § 17. 

 



Side 3 

Bilag 

Ændringsforslaget sammenholdt med lovforslaget og gældende lov 
Gældende regler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 10. - - - 

Stk. 3. Skatten af konkursindkomsten 

betales efter de regler, der gælder for 

indkomstskatten i det indkomstår, 

hvori konkursen sluttes. 1/3 af skatten 

afregnes til den primærkommune, der 

er berettiget til kommunal indkomst-

skat for det pågældende år, mens re-

sten tilfalder staten. Ved eventuel 

nedsættelse eller ved eventuel uerhol-

delighed af skatten fordeles tabet 

imellem staten og kommunen i sam-

me forhold. 

 

§ 13 D. - - - 

Stk. 3. Skatten af konkursindkom-

sten betales efter de regler, der gæl-

der for indkomstskatten i det ind-

komstår, hvori insolvensbehandlin-

gen sluttes. 1/3 af skatten afregnes 

til den primærkommune, der er be-

rettiget til kommunal indkomstskat 

for det pågældende år, mens resten 

tilfalder staten. Ved eventuel ned-

sættelse eller ved eventuel uerhol-

delighed af skatten fordeles tabet 

mellem staten og kommunen i sam-

me forhold.  

 

 

 

 

 

§ 4. Kapitalindkomst omfatter det 

samlede nettobeløb af  

 

- - - 

4)  skattepligtigt aktieudbytte om-

fattet af ligningslovens § 16 A, 

stk. 1-9, der ikke er aktieind-

komst efter § 4 a, 

- - - 

 

Lovforslag 

 

§ 10 

 

I konkursskatteloven, jf. lovbekendt-

gørelse nr. 808 af 24. august 2000, 

som ændret senest ved § 8 i lov nr. 

1414 af 21. december 2005, foretages 

følgende ændringer: 

 

1. I § 10, stk. 3, 2. pkt., og  § 13 D, 

stk. 3, 2. pkt., ændres ”primærkom-

mune” til: ”kommune”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ændringsforslag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Nr. 1 udgår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 17 

 

I lov om indkomstskat for personer 

m.v. (personskatteloven), jf. lovbe-

kendtgørelse nr. 1087 af 14. no-

vember 2005, som ændret senest 

ved § 16 i lov nr. 1414 af 21. de-

cember 2005, foretages følgende 

ændring: 

 

- - - 

2) Efter nr. 1 indsættes som nyt nr.:  

”01. I § 4, stk. 1, nr. 4, ændres:  

”stk. 1-9” til ”stk. 1-8”.” 

 

 

 


